
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

    «Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением  

отдельных предметов» Старооскольского городского округа 

309517, Белгородская область, г. Старый Оскол, мкн.Весенний, 31 

e-mail: sh-27@so.belregion.ru 

тел/факс (4725) 25-31-79 

 

 

П Р И К А З 

 

 

29 мая 2024 года                                                                                    №203 

 

Об утверждении Плана мероприятий (Дорожной карты) 

по введению учебного предмета  

«Основы безопасности и защиты Родины» 

в МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 

8 мая 2024 года №1486 «Об организации работы по введению учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины», в целях организации работы по введению с 

1 сентября 2024 года учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» 

(далее – ОБЗР) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета ОБЗР в 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» (приложение 1). 

2. Ответственному за ведение официального сайта школы Семерку Д.С. 

создать на сайте подраздел «Введение нового предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины», размещать информацию в данном 

разделе. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу  

от 30 мая 2024 г. № 203 

Дорожная карта по введению учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины»  

в МАОУ «СОШ №27 с УИОП»  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные 

Организация образовательного процесса 

1. Внести изменения в основные 

образовательные программы в 

части учебного предмета ОБЗР 

01.07.2024 г. Щепеткова Е.А., 

директор МАОУ 

«СОШ №27 с 

УИОП», Зиборова 

Е.В., заместитель 

директора 

2. Обеспечить приведение 

названия учебного кабинета в 

соответствие с названием 

учебного предмета ОБЗР 

31.08.2024 г. Зиборова Е.В., 

заместитель 

директора,  

учителя технологии 

3. Провести анализ штатного 

расписания, внести изменение в 

штатное расписание (по 

необходимости) 

31.08.2024 г. Щепеткова Е.А., 

директор МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 

4. Организовать внесение 

изменений в кадровые 

документы работников в 

части наименования 

должностей работников, 

преподающих учебный 

предмет ОБЗР 

31.08.2024 г. Пономаренко В.И., 

секретарь учебной 

части 

5. Организовать контроль за 

прохождением 

педагогическими работниками 

курсов повышения 

квалификации по программе 

«Учитель учебного предмета 

ОБЗР, в том числе на   базе 

ФГБОУ ВО «Государственный 

университет просвещения» 

31.08.2024 г. Зиборова Е.В., 

заместитель директора  

 


